平成３１年２月１９日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部

人権・男女共同参画課長

       テーマは「笑い」を通した国際交流

 「長岡市人権講演会」 を開催します

長岡市は、「長岡市人権教育・啓発推進計画」に基づき、人権が尊重される社会の

実現を目指して施策を推進しています。

このたび、人権について正しい理解を深めてもらうことを目的に、「国際交流」を

テーマに講演会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、当日はぜひ取材ください

ますようお願いいたします。

長岡市人権講演会

１ 日 時  ２月２３日（土）午後２時～４時

（開場：午後１時３０分から）

２ 会 場  長岡市中央公民館大ホール

（長岡市幸町 2-1-1 さいわいプラザ４階）

３ 内 容  「笑いは世界の共通語～英語落語の挑戦～」

        講師：落語家 桂 かい枝（かつら かいし）さん

英語で行う落語公演を世界各国で成功させている講師から、

言葉の壁を飛び越えた交流体験などをお話しいただきます。

 ４ 参加者  １２０人

５ その他   講演会の撮影は冒頭１０分程度とさせていただきます。

問い合わせ：市民協働推進部人権・男女共同参画課

℡０２５８－３９－２７４６

長岡市